
 
 

Strana 1 / 4 

Zápis z 1. jednání Národní rady elektronického zdravotnictví (NReZ) 
 
Datum konání:  2. prosince 2021 
Čas konání:  12:00 - 13:00 
Místo konání:  Ministerstvo zdravotnictví, zasedací místnost č. 355 (PM) + MS Teams 
  
Prezence: 

Instituce  Přítomni  Omluveni  

MZ/předseda Adam Vojtěch  

MZ Martina Koziar Vašáková  

MZ Milan Blaha  

MZ Martin Zeman  

AK ČR  Martin Kuba 

VZP Tomáš Knížek Zdeněk Kabátek 

SZP ČR Ladislav Friedrich  

Vládní zmocněnec pro 
IT a digitalizaci 

 Vladimír Dzurilla 

ÚZIS Ladislav Dušek  

ČLS JEP  Štěpán Svačina 

Pacientská rada MZ Vlastimil Milata  

Rada poskytovatelů ZS Petr Šonka Vladimír Dvořák 

SÚKL Petr Koucký Irena Storová 

Hosté   

MZ Alena Šteflová  

MZ Jiří Borej  

MZ Hynek Kružík  

MZ Petr Struk  

MZ Gabriela Štepányová  

MZ Kateřina Slabá  

AED Christian Raming  

EHTEL Marc Lange  

   

 



 
 

Strana 2 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

01-01 I Pan ministr Adam Vojtěch přivítal členy Národní rady 

elektronického zdravotnictví (NReZ) na jejím ustavujícím 

zasedání. Dále přivítal zahraniční hosty, reprezentující 

projekt strukturálních reforem digitalizace zdravotnictví 

financovaný Evropskou komisí, který inicioval vznik této 

Rady. 

 MZ/PM 
Vojtěch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AED Raming 

Pan ministr požádal NReZ, aby monitorovala reformní 

projekty elektronizace zdravotnictví s cílem naplnění 

povinností, vyplývajících ve stanovených legisvakančních 

lhůtách ze zákona o elektronizaci zdravotnictví. 

Jednání dále řídil ředitel odboru IT a elektronizace 
zdravotnictví MZ Zeman (ŘO ITEZ). 

Členové NReZ souhlasili s navrženým programem jednání: 
1. Úvod a krátké představení členů 
2. Současný stav, co bylo v oblasti digitalizace uděláno 

a co je třeba udělat  
3. Model systému řízení elektronického zdravotnictví a 

úloha ministerstva, stakeholderů a rady 
4. Akční plán elektronického zdravotnictví v příštích 

letech 
5. Projekty elektronického zdravotnictví a Národní plán 

obnovy 
6. Úkoly a stanovení dalšího postupu 
7. Diskuse 
8. Zakončení 

ŘO ITEZ stručně představil jednotlivé členy NReZ, instituce, 
které zastupují, a přizvané hosty. 

Christian Raming (AED) seznámil NReZ s výstupy projektů 
Strengthening of the capacity of the Ministry of Health in the 
Czech Republic in its effort to set up a National eHealth 
Centre, financovaných DG Reform EK, které vedly k ustavení 
NReZ. 

01-02 I ŘO ITEZ stručně představil aktuální priority MZ v oblasti 
digitalizace a souvislosti se zákonem o elektronizaci 
zdravotnictví. 

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

01-03 I ŘO ITEZ představil model řízení digitalizace zdravotnictví, 
schválený ministerstvem 10.10.2021, vysvětlil roli NReZ, 
popsal způsob práce Rady a seznámil přítomné s přijatým 
plánem řízení digitalizace zdravotnictví pro nejbližší období. 
Prezentace je přílohou zápisu.  

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

01-04 I ŘO ITEZ představil hlavní cíle digitalizace zdravotnictví v ČR 
do roku 2030, vycházející ze Strategického rámce Zdraví 2030 
a jeho implementačních plánů. 

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 



 
 

Strana 3 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

01-05 I ŘO ITEZ představil připravené financování rozvoje 
digitalizace zdravotnictví z dotačních programů EU, zejména 
z Národního plánu obnovy (alokace 2,8 mld. Kč) 

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

ŘO ITEZ podrobněji představil klíčový projekt elektronizace 
zdravotnictví v Národním plánu obnovy, a to projekt 
Interoperabilita - Podpora rozvoje digitální transformace ve 
zdravotnictví s alokací 1 mld. Kč, který počítá s vytvořením 
komplexního programu zavedení a správy standardů. 

01-06 I ŘO ITEZ navrhl témata pro příští jednání NReZ:  

• Příprava projektů zaměřených na elektronizaci 
zdravotnictví 

• Problematika elektronické zdravotnické 
dokumentace   

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

01-07 I Diskuse 
L. Friedrich  - Svaz zdravotních pojišťoven – vítá zřízení Rady 
s pevným mandátem, Svaz disponuje mechanismy na 
zajištění spolupráce s Radou prostřednictvím IT. Zasazuje se 
o využívání dat tak, aby ZP mohly efektivněji naplnit kontrolní  
roli a revizní činnosti. Ministr předávání dat na ZP podporuje. 
  
V. Milata - Pacientská rada - chápe svoji roli jako přenášení 
informací z projektů elektronizace tak, aby bylo dosahováno 
společenského konsensu. Pacientské rada vítá možnost 
zapojení do nově etablované NReZ. 
  
P. Šonka - Rada poskytovatelů chápe svoji roli ve spolupráci 
na eliminaci dopadů, které by potenciálně mohly zatěžovat 
poskytovatele zdravotních služeb. 

  

SZP / 
Friedrich 

 

 

PR / Milata 

 

 

RPZS / Šonka 

01-08 I Termín příštího jednání předběžně v první polovině února, 
v závislosti na rozhodnutí nového ministra zdravotnictví. 
Jednání by se mělo zaměřit zejména na podrobnější 
prezentaci plánů projektů elektronického zdravotnictví, 
chystaných v rámci Národního plánu obnovy a optimalizaci  
spolupráce Ministerstva zdravotnictví ČR s klíčovými 
stakeholdery. 

 MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí    
 

 

Pří lohy :  

01 Prezentace z 1. jednání Národní rady elektronického 
zdravotnictví Ministerstva zdravotnictví ze dne 2.12.2021 

20211202%20NReZ_

v1.pptx
 

MZ/ŘO ITEZ 
Zeman 

    

 

 



 
 

Strana 4 / 4 

Ověření zápisu:  

 Organizace:  Jméno:  Datum: Podpis:  

Zapsal MZ ČR Jiří Borej 2.12.2021  

Ověřil MZ ČR  Martin Zeman    

Schválil MZ ČR  Martin Zeman   
 
 


		2022-01-26T09:02:47+0100
	Ing. Martin Zeman




